
Onde se lê: 
 
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 
EDITAL Nº 003/2022. 

Portaria Nº02/ 2024 – EEEP PRESIDENTE 

A Diretora Escolar da EEEP PRESIDENTE MÉDICI, INEP: 23153482, no uso de 
suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da 
unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de 
abril de 2022, prorrogado pe
ABRIL DE 2023, RESOLVE:
 

Art. 1º Disciplinar Seleção Pública de professores para atender necessidades 
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do Edital Nº 
006/2022. 
 

Leia-se:  
 
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 
EDITAL Nº 003/2023. 

Portaria Nº03/ 2024 – EEEP PRESIDENTE 

A Diretora Escolar da EEEP PRESIDENTE MÉDICI, INEP: 23153482, no uso de 
suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da 
unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de 
abril de 2022, prorrogado pe
ABRIL DE 2023, RESOLVE:
 

Art. 1º Disciplinar Seleção Pública de professores para atender necessidades 
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do Edital Nº 
006/2022. 

 

Mat.121817

 

CORRIGENDA  

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

 

EEEP PRESIDENTE MÉDICI 
 

A Diretora Escolar da EEEP PRESIDENTE MÉDICI, INEP: 23153482, no uso de 
suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da 
unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de 
abril de 2022, prorrogado pelo EDITAL N°003/2023 - SEDUC/CE, DE 20 DE 
ABRIL DE 2023, RESOLVE: 

Art. 1º Disciplinar Seleção Pública de professores para atender necessidades 
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do Edital Nº 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

 

EEEP PRESIDENTE MÉDICI 
 

A Diretora Escolar da EEEP PRESIDENTE MÉDICI, INEP: 23153482, no uso de 
suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da 
unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de 
abril de 2022, prorrogado pelo EDITAL N°002/2023 - SEDUC/CE, DE 20 DE 
ABRIL DE 2023, RESOLVE: 

Art. 1º Disciplinar Seleção Pública de professores para atender necessidades 
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do Edital Nº 

Campos Sales – CE, 31 de janeiro de 2024.

 
Magda Maria de Oliveira 

Diretora 
Mat.121817-1-X D.O.E 29/07/2015 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

A Diretora Escolar da EEEP PRESIDENTE MÉDICI, INEP: 23153482, no uso de 
suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da 
unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de 

SEDUC/CE, DE 20 DE 

Art. 1º Disciplinar Seleção Pública de professores para atender necessidades 
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do Edital Nº 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

A Diretora Escolar da EEEP PRESIDENTE MÉDICI, INEP: 23153482, no uso de 
suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da 
unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de 

SEDUC/CE, DE 20 DE 

Art. 1º Disciplinar Seleção Pública de professores para atender necessidades 
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do Edital Nº 

CE, 31 de janeiro de 2024. 


